**VIII. Circa cap. 33: Si debeant monachi proprium, habere.**

22. Observetur ubique vita communis, iuxta Concilii Tridentini, Benedicti Papae XII et Clementis VIII decreta; nec cuiquam regularium tam virorum quam mulierum dicti Ordinis liceat aliqua bona tamquam propria, aut etiam nomine conventus possidere vel tenere; nec fas sit superioribus alicui regulari concedere bona stabilia, aut certi bladi, panis, vini, vel pecuniae pensiones dare, vel etiam praetextu contractuum initorum vel ineundorum inter monachos Communis et Strictioris Observantiae, quos Summus Dominus noster Alexander VII declaravit per suas in forma *Brevis* litteras de die 8 mensis martii anni 1660, nullos irritos, illicitos et paupertati religiosae contrarios; sed omnia omnibus sint communia, et dentur unicuique secundum cuiusque monasterii facultates, regionum. qualitates, omnia necessaria tum ad victum tum ad vestimentum, sive sano sive aegro, sive seni sive iuveni, sine ulla personarum acceptione, et habita tantum ratione necessitatis.

#### **IX. Circa cap. 39: De mensura ciborum.**

23. Qui abstinentiam a carnis amplexi sunt, aut in posterum amplectentur, illam exacte retineant, et nemini illorum liceat ad Communem ipsius Ordinis Observantiam transire, nisi petita et obtenta facultate a Summo Pontifice pro tempore existente, aut saltem a Capitulo generali, vel, eo cessante, ab abate generali. Nulli etiam Communis Observantiae professori, propter pacis et charitatis custodiam, liceat ad dictam perpetuam abstinentiam transire, non petita licentia a suo saltem patre immediato; ad quam abstinentiam amplectendam superiores nullum qui non fuerit in ea educatus possint cogere. Nec ullus licentia uti carnis auctoritate Apostolica omnibus personis regularibus Ordinis etiam sanis et bene se habentibus data, et ab eadern approbata et denuo concessa, frui possit, nisi tribus diebus tantum in hebdomada extra tempus Adventus, Septuagesimae, Sexagesimae et Quinquagesimae, et aliud ab Ecclesia prohibitum.

#### **X. Circa cap. 41: Quibus horis oporteat reficere fratres.**

24. Ieiunia non solum ecclesiastica, sed etiam a regula et constitutionibus praescripta serventur, iuxta ecclesiasticam moderationem. Circa tempus refectionis, senum, iuniorum et infirmorum habeatur ratio. Insuper de ieuniis regulae aliquando possint dispensare superiores pro personarum, locorum, regionum et anni tempestatum consideratione; et aliqui fructus, et alia id genus alimenta, in collatione seu refectiuncula concedi ieunantibus possint.

#### **XI. Circa cap. 51: De fratribus qui non satis longe proficiscuntur.**

25. Laudabilis consuetudo introducta servetur.

#### **XII. Circa cap. 53: De hospitibus suscipiendis.**

26. Ad hospitalitatem tantopere commendatam sint ferventes monasteriorum superiores; sed in hospitibus suscipiendis frugalitas appareat, nullusque excessus permittatur; nec religiosis cum consanguineis et aliis supervenientibus, in dormitorio, in cameris privatis, nec extra loca a superioribus designata, manducare concedatur; sicut nec monialibus ad crates et in locutorio cum quibuscumque tam saecularibus quam regularibus. Circa vero lotionem. pedum hospitum, standum consuetudini.

#### **XIII. Circa cap. 54: Quod non debeat monachus litteras accipere.**

27. Litterae directae non sine superioris licentia aperiantur, nec dirigendas mittantur; sitque unicum sigillum in monasterio, quod penes priorem. maneat, eoque omnes litterae sigillentur.

#### **XIV. Circa cap. 55: De vestimentis et calceamentis fratrum.**

28. Quia humilitas personas religiosas maxime decet, et modestia omnium virtutum splendor et ornamentum existit, abbates omnes et monachi eiusdem Ordinis habitu uniformi, modesto atque decenti utentur, qui eiusmodi virtutes simul et paupertatem redoleat. Abbates intra claustra monasteriorum. suorum pileos non ferant, sed religiosum more tegantur; monachi vero tam intra quam extra monasteriorum septa, nunquam sine caputiis incedant. Omnes etiam tam abbates quam monachi, pannis nigri et albi dumtaxat coloris simplicibus, honestis tamen et mundis vestiantur, sic ut nihil in eis appareat, quod novitates saecularium

sapiat et quod possit offendere intuentes; ab indusiis et colaribus lineis abstineant, solisque laneis tam. intra quam extra monasterium. utantur, sicut et femoralibus. Nullus abbas vel monachus audeat barbam aut capillum nutrire, vel prominentes superiori labro pilos alere, aut aliter quam. uniformiter vel aequali pectine capillos vel barbam. circumquaque tondere, relicto in capite eo circulo quem monasticam coronam vocant, et religiosi monasterii Cisterciis deferre solent.

#### XV. Circa cap. 57: De artificibus monasterii.

29. Procurent superiores ut iuvenes, quos ad studia non propensos esse iudicabunt, honestam aliquam artem ediscant, cuius exercitio otiositatem et solitudinis toedium. vitare possint.

#### XVI. Circa cap. 58: De disciplina suscipiendorum fratrum.

30. Circa novitiatus et professoria designanda, servabitur quod statuitur in litteris SS. D. N. Circa receptionem et educationern serventur regulae et constitutiones Apostolicae, maxime decreta f.m. Clementis VIII.

Et recipientur novitii sufficientis litteraturae, hoc est grammaticalibus, et, si fieri possit, philosophicis instructi, post aliqualem in habitu saeculari probationem. in propriis domibus factam, cum sufficienti pensione a visitatoribus aut aliis superioribus pro ratione locorum determinanda, et a monasteriis pro quibus suscipiuntur solvenda et compensanda.

31. Recipientur autem a visitatore provinciae et a novitorum magistro, et ab ipsis examinati et idonei inventi vestiantur et probentur, atque in hac Communi Observantia ita edacentur, ut, excepta sola a carnibus abstinentia, ad omnia sanctae regulae capita, prout sunt hic denotata, sese toto vitac decursu teneri intelligent.

32. Seminaria seu professoria simili ratione ad pietatis et religionis excolendae opus eligantur, in quibus noviter profesi cum pensione sufficienti aut compensatione maneant, et ad perfectionem. sanctae regulae et dicti Ordinis Cisterciensis proxim acquirendain ita erudiantur, ut nullus ex illis ad studia, vel ad ordines, vel ad gradus assumantur, qui probatae vitae et sufficientiae testimonia non dederit.

33. Quia aliqui dicti Ordinis monachi, sub praetextu stabilitatis promissae, dum solemnem votorum. professionem emiserunt, in aliquo certo et determinato monasterio, praetendunt se etiam pro maiori monasteriorum ipsorum. commodo, bono et utilitate Ordinis, aut qualibet alia iusta et legitima ratione, si ipsi renuant, in alia monasteria transferri non posse, nisi ob grave aliquod crimen quod in eodem. loco facile emendari non possit, unde experientia ita comprobante multae saepe oriuntur dissensiones, inobedientiae, rebelliones, lites et incommoda innumera; renovatur constitutio Pii II anni 1461, qua facultas datur visitatoribus et superioribus Ordinis pro tempore existentibus, ut si eis ita expediens videatur, personas ipsas ad alia eiusdem Ordinis monasteria transferant, et alias idoneas in earum locum. usque ad sufficientem numerum substituant, in beneficium novitiatuum. et seminariorum communium, et faciliorem praesentis constitutionis et reformationis execusionem; ita ut qui in locis novitiatuum: et seminariorum communium, et in aliis reformatiis monasteriis noluerint in omnibus praesenti reformationi se submittere, cogantur sub poena carceris sese transferre ad alia monasteria per visitatorem provincialem eis designanda, ibique commorari; quae

monasteria tenebuntur illos recipere et eos tamquam filios et professos habere, solo excepto iure electionis abbatum, sub poena interdicti aliisque censuris contra renuentes et huic ordinationi sese opposentes.

**XVII. Circa cap. 61: De monachis peregrinis qualiter suscipientur.**

34. Quilibet visitator seu praeses provinciarum babeat sigillum provinciae eius visitationi commissae; nec praeter ipsum possit quisquam dare licentiam conveniendi superiores maiores, nec extra quatuor dietas ex monasterio proficisci; quae licentia in scriptis detur et provinciae sigillo muniatur.

**XVIII. Circa cap. 64: De ordinando abbe.**

35. Nullus in posterum in abbatem generalem Ordinis Cisterciens qui eumdem Ordinem non sit expresse professus, eligatur; et electio aliter facta; sit ipso iure nulla, et sic eligentes poenam. privationis vocis activae et passivae in perpetuum, eo ipso, absque alia declaratione incurvant; praeterea, eligendus in iis dotibus et virtutibus sit instructus, quas sanctus Benedictus in hoc capite et secundo in abate requirit. Vitentur autem in electionibus eiusmodi omnes inordinati ambitus et processus, et secundum canones fiant per scrutinium, in quibus omnes dicti Ordinis utriusque Observantiae rnonachi voce passiva gaudeant, nisi aliunde intercedat impedimentum.

**XIX. Circa cap. 67: De fratribus in via directis.**

36. Meminerint superiores se et religiosos obligari ad solitudinem, nec ex illa debere et posse exire, nisi propter gravem et necessariam causam, idque cum maximo tremore, ne conceptus devotionis fructus dissipetur. Unde sanctus Legislator, a solitudinibus exeentes ad orationem propter tantum periculum recurrentem esse iubet. Non ergo permittantur ire religiosi ad oppida vel pagos viciniores, nisi contingeret gravis aliqua necessitas, et semper cum socio a superiore designato.

**XX. Circa cap. 70: Ut non praesumat quis alium caedere.**

37. Causae mere regulares inter personas dicti Ordinis emergentes, intra Ordinem terminentur, iuxta antiquas illius constitutiones; nec liceat alicui extra Ordinem appellare, sub poenis in ipsis contentis.

\*\*\*

38. Omnia supradicta respective ad moniales pertinere volumus, praecipiendo abbati generali et quatuor primariis et aliis patribus abbatibus, ut omnes sibi subditas ad clausuram a BonifacioVIII et a Concilio Trídentino ordinatam. utique reducant et cogant.

39. Ut autem in posterum una regula, una charitate similibusque moribus ubique vivatur, et ornatus utriusque sexus Ordinis personae sciant in quo strictior observantia (excepta sola a carnibus abstinentia) consistat, fiat brevis et dilucida compilatio et reductio omnium constitutionum apostolicarum et statutorum, quae aut per usum contrarium, aut per aliquam aliam rationem non sunt abrogata; et per selectos ab abbe generali et quatuor primariis abbatibus viros, in disciplina, iuribus et privilegiis dicti Ordinis exercitatos, distribuantur in